



ADICIONALES

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
ADICIONALES					
EQUIPOS					
IEL106	Ventilador de techo para exterior -Marca: HUNTER - Modelo: Colby	PZA	1.00	\$5,260.38	\$5,260.38
IEL015	Ventilador de techo MENA de 52" -Marca: HAMPTON BAY -Modelo: 170160	PZA	3.00	\$5,529.20	\$16,587.60
TAN120	SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE DE GAS DE 120 LTS INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	\$11,178.40	\$11,178.40
FILTRO14	SUMINISTRO E INSTALACION DE FILTRO DE ARENA DE 14" CON VALVULA DE 6 VIAS MOTOBOMBA PARA ALBERCA DE 3/4" HP CON TANQUE PRECARGADO DE 11 KG MARCA PANDA SILVER	PZA	1.00	\$9,684.90	\$9,684.90
AA001	SUMINISTRO E INSTALACION DE AA TIPO INVERTER DE 12 000 BTUS MARCA MIRAGE X32 INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA HTA Y EQUIPO	PZA	2.00	\$12,027.75	\$24,055.50
AA002	SUMINISTRO E INSTALACION DE AA TIPO INVERTER DE 18 000 BTUS MARCA MIRAGE X32 INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA HTA Y EQUIPO	PZA	1.00	\$14,413.21	\$14,413.21
PASTO01	Sumnistro y siembra de pasto americano con tierra vegetal . Incluye: material, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	26.00	\$200.00	\$5,200.00
0837501	Suministro y Colocación de Bomba silver 1 HP Marca Aquapak 110 v, o similar en calidad y precio. Incluye: materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	pza	1.00	\$8,216.50	\$8,216.50
0837502	Suministro y Colocación Bomba Periférica 1 hp marca evans modelo BP1ME100 o similar en calidad y precio. Incluye: materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	pza	1.00	\$2,910.25	\$2,910.25
0837503	Suministro y Colocación de Bomba presurizadora inteligente de 1 HP Pw750z marca adelino o similar en calidad y precio. Incluye: materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	pza	1.00	\$5,678.20	\$5,678.20
0837504	Suministro y Colocación de Suavizador de 1HP modelo SOFT-LP 1254 o similar en calidad y precio. Incluye: materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	pza	1.00	\$16,768.19	\$16,768.19



ADICIONALES

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Suministro y Colocación de calentador de paso marca CALOREX modelo ELEVA o similar en calidad y precio. Incluye: materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	pza	1.00	\$9,279.36	\$9,279.36
IMPORTE DE EQUIPOS					
SUBCONTRATOS					
CARPI016	Módulo A: gavetas superiores a base de Repisa de Tzalam de 1" de espesor, acabado mate color blanco con fondo acabado mate color natural; Puertas de Tzalam de 1" de espesor, acabado mate color blanco y Fijo de madera de Tzalam de 1" de espesor, acabado mate color blanco.	pza	1.00	\$48,639.70	\$48,639.70
CARPI011	D1 - Closet recamara principal a base repizas de caobilla de 1" y cajoneras de caobilla de 25 mm acabado mate natural incluye:tubo de acero inoxidable	pza	1.00	\$69,005.25	\$69,005.25
CARPI012	D2-Mueble de baño de Caobilla de 1" de espesor con puertas de caobilla de 1" de espesor acabado mate color natural.	pza	1.00	\$11,514.70	\$11,514.70
CARPI013	D3-Mueble de baño de Caobilla de 1" de espesor con puertas de caobilla de 1" de espesor acabado mate color natural	pza	1.00	\$8,471.25	\$8,471.25
CARPI014	D4-Mueble de baño de Caobilla de 1" de espesor con puertas de caobilla de 1" de espesor acabado mate color natural.	pza	1.00	\$5,170.50	\$5,170.50
CARPI015	D5-Mueble de baño de Caobilla de 1" de espesor con puertas de caobilla de 1" de espesor acabado mate color natural.	pza	1.00	\$5,197.50	\$5,197.50
H30001	Suministro y Colocación de Marco estructura metalico con ángulos de hierro de 2 x 1 1/2" asegurado a los marcos de concreto. en los angulos se asientan bajareque, sobre el bajareque se fija una lámina de policarbonato transparente. Incluye: Materiales, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	1.00	\$21,330.00	\$21,330.00
H30002	Suministro y Colocación de Marco Estructural metálico de ángulos de hierro de 2 x 1 1/2" asegurado a los marcos de concreto.	m2	1.00	\$34,830.00	\$34,830.00



ADICIONALES

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
BHQ004	Suministro, Fabricación e Instalación de pérgola de 4.84 x 3.94 m de bahareque con vigas dimensionadas de zapote, 2 columnas de 6"x6"x3m y 7 vigas cargadoras de 6" x 4" con bahareques a medida del cerramiento. Toda la madera está barnizada en tono sedona marca WOOX 365. Colocación de cavilla y clavos.	m2	1.00	\$72,009.00	\$72,009.00
BHQ005	Pérgola de bahareques con estructura de vigas dimensionadas de zapote. 1 columna de 6" x 6" x 2.10 m y 2 vigas de 6" x 4" x 4.85 m y 2 vigas de 6" x 4" x 1 m. Bahareques de 1m tupidos en la parte superior madera barnizada con woox sedona 365. Incluye: Materiales, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	1.00	\$21,600.00	\$21,600.00